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■ Europos ir JAV akcijų rinkas neigiamai paveikė Prancūzijos ir JAV prastesni nei 
tikėtasi makroekonominiai rodikliai; 

■ Šiandien investuotojų dėmesys bus nukreiptas į ECB prezidento kalbą; 

■ Aktyviausiai prekiauta „Teo LT“ akcijomis. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Trečiadienį Europos akcijų rinkose buvo jaučiamos neigiamos nuotaikos. Po tris iš eilės prekybos 
dienas trukusio kilimo, didieji Europos indeksai Stoxx Europe 600 ir Vokietijos indeksas DAX 
neigiamai koregavosi atitinkamai po 0,49 proc. ir 0.6 proc. Tokias neţymias korekcines nuotaikas 
išprovokavo maţesni nei tikėtasi Prancūzijos bei JAV makroekonominiai duomenys. Trečiadienį 
paskelbta, kad Prancūzijoje sumaţėjo PMI gamybos bei paslaugų sektoriaus uţsakymų rodikliai. 
Tuo tarpu, Vokietijoje buvo fiksuotas šių rodiklių padidėjimas, tačiau šias geras naujienas neigiamai 
persvėrė JAV sumaţėjęs PMI gamybos sektoriaus uţsakymų rodiklis bei naujų gyvenamųjų namų 
pardavimo apimčių sumaţėjimas. Tokios ţinios neigiamai veikė JAV vertybinių popierių rinkas - 
indeksui S&P 500 neţymiai koreguojantis 0,21 proc. 

 

Valiutų rinkos 
Vakar dienos metu EUR/USD valiutų kursas svyravo gana aktyviai. Prekybos metu pagrindinių 
valiutų santykis buvo šoktelėjęs iki 1,3855 lygio, tačiau dienai einant į pabaigą kursas nusistovėjo 
ties 1,3820 riba. Trečiadienį euro ir JAV dolerio valiutų svyravimus nulėmė skelbiami Europoje ir 
JAV makroekonominiai duomenys. Preliminariais skaičiavimais, Europoje netikėtai išaugo PMI 
gamybos uţsakymų rodiklis bei PMI jungtinis rodiklis. Tokios naujienos reiškia, kad regione, nors ir 
neţymiai, tačiau didėja paklausa prekėms ir paslaugoms, ţmonėms išleidţiant daugiau pinigų, tuo 
pačiu metu, skatinant bei keliant bendrą regiono ekonomikos lygį. Toks rodiklių paskelbimas buvo 
teigiamai sutiktas, sustiprinant euro vertę prieš kitas pagrindines valiutas. Taip pat EUR/USD 
valiutų santykio svyravimui turėjo įtakos paskelbtos maţesnės nei analitikai prognozavo JAV naujų 
gyvenamųjų namų pardavimų apimtys. Statistikos duomenimis, šis rodiklis nuo buvusio laikotarpio 
sumaţėjo net 12,72%, tuo tarpu, analitikai tikėjosi 2,27% augimo. Tokia šio rodiklio reikšmė kiek 
sumaţino JAV dolerio pasipriešinimą prieš eurą. Ketvirtadienio ryte pagrindinių valiutų santykis 
rodo kilimo perspektyvas ir svyruoja ties 1,3820 lygiu. Šiandien bus skelbiami svarbūs 
makroekonominiai įvykiai Vokietijoje ir JAV. Tačiau pagrindinius kurso svyravimus nulemsiantis 
veiksnys išliks ECB prezidento kalba, kurioje investuotojai tikisi suţinoti daugiau apie banko 
būsimas priemonės, siekiant išvengti ţemo infliacijos lygio regione. Pasisakymai, kad greitu metu 
bus siekiama padidinti infliacijos lygį, gali stipriai sumaţinti euro vertę prieš JAV dolerį. Tuo tarpu, 
pasisakius, kad dar nuo tokių priemonių bus susilaikoma – euro vertę prieš kitas pagrindines 
valiutas sustiprins arba toliau išlaikys arti šiuo metu esančio lygio. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Trečiadienį visų trijų Baltijos šalių akcijų birţose buvo jaučiamos teigiamos nuotaikos, bendram 
Baltic Benchmark indeksui pakylant 0,42 proc. Tačiau bendra apyvarta artėjant vasarai nuosaikiai 
maţėja ir vakar dienos metu pasiekė tik 394 tūkst. eurų lygį. Didţioji dalis apyvartos pasiskirstė tarp 
Talino (+0.35 proc.) ir Vilniaus (+0,62 proc.) birţų, atitinkamai suprekiaujant po 193 tūkst. ir 178 
tūkst. eurų. Vilniaus akcijų rinkoje investuotojai aktyviai keitėsi „Teo LT“ vertybiniais popieriais. 
Tokią prekybą paskatino įmonės paskelbti finansiniai pirmojo ketvirčio rezultatai, kuriuos 
investuotojai įvertino akcijos vertę sumaţindami 0,12 proc. Šiandien aktualių naujienų Baltijos 
birţose skelbti neţadama, todėl tikėtina, kad birţos atkartos bendras Europos rinkų nuotaikas. 
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2014.04.24 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 11:00 IFO verslo pasitikėjimo rodiklis Balandţio mėn. 110,4 110,7 

 JAV 15:30 Ilgalaikio vartojimo prekių uţsakymų rodiklis Kovo mėn. 2.0% 2.2% 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  315 tūkst. 304 tūkst. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti 
apţvalgoje nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis . Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų 
šaltinis: „Bloomberg“, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis tokia 
informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. 

 


